
2010 اجمالي الوظائف حسب نظام الخدمة المدنية والأنظمة الخاصة لسنة
 )1( جدول رقم 

1

2291922741

8102

8104

8105

8107

8109

8110

8111

8114

8115

8116

8117

8120

8124

8128

8134

8135

8136

8138

8141

8144

8151

8152

8153

8160

8163

8170

 سلطة المياه

 سكة حديد العقبة

 المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري

 مؤسسة المناطق الحرة

 المؤسسة الإستهلاآية المدنية

 مؤسسة التدريب المهني

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية

 الخط الحديدي الحجازي الأردني

 صندوق توفير البريد

 مجمع اللغة العربية الأردني

 المعهد الوطني للتدريب

 صندوق المعونة الوطنية

 مؤسسة المواصفات والمقاييس

 المؤسسة التعاونية الاردنية

 المجلس الأعلى للشباب

 مؤسسة تنمية أموال الأوقاف

 السلطة البحرية

 الصندوق الوطني لدعم الحرآة الشبابية والرياضية

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة

 هيئة تنظيم الطيران المدني

 المجلس الصحي العالي

 دائرة الافتاء العام

 شرآة تطوير العقبة

 هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي

 مستشفى الأمير حمزة

6499

692

615

474

1451

1629

7065

156

64

35

89

377

1

177

1382

53

1

1

530

28

127

12

151

1231

79

0

6438

651

583

461

1441

1586

6808

151

57

35

84

345

1

160

1354

53

1

1

534

28

127

12

157

1100

73

500

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

500

12

0

0

2

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

2

0

0

0

16

0

0

0

2

0

3

0

17

0

2

0

1

5

9

5

0

0

0

3

0

1

2

0

0

0

3

0

0

0

0

0

9

0

56

41

40

15

9

42

244

0

8

0

5

29

0

16

28

0

0

0

9

0

0

0

0

130

0

0

0

0

0

0

0

0

4

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4

0

0

0

0

0

9

0

0

3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع

8121

8122

8124

8126

حسب الأنظمة الخاصة-   ب
 مؤسسة تشجيع الإستثمار

 صندوق التنمية والتشغيل

 مؤسسة المواصفات والمقاييس

 هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

147

116

376

211

115

116

373

211

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3

0

32

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

501385767255 120

الفصلرقمه
العدد
لسنة

العدد
لسنة

تعبأجديدة
*بالنقل

(+)(-)شواغر**نقل لغايات
التثبيت

نقل نظام خدمة
خاص/ مدنية 

حسب نظام الخدمة المدنية -   أ
2010 2009

النقل الغاء الاحداثات

(-)(+)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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2010 اجمالي الوظائف حسب نظام الخدمة المدنية والأنظمة الخاصة لسنة
 )1( جدول رقم 

2

8127

8129

8131

8132

8133

8136

8138

8139

8140

8142

8143

8146

8147

8148

8151

8153

8168

حسب الأنظمة الخاصة-   ب
 مؤسسة الإذاعة والتلفزيون

 سلطة اقليم البترا التنموي السياحي

 هيئة تنظيم النقل البري

 هيئة تنظيم قطاع الكهرباء

 هيئة الطاقة الذرية الاردنية

 السلطة البحرية

 الصندوق الوطني لدعم الحرآة الشبابية والرياضية

 هيئة الإعلام المرئي والمسموع

 مرآز تكنولوجيا المعلومات الوطني

 هيئة التأمين

 هيئة الاوراق المالية

 المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية

 الهيئة التنسيقية للتكافل الاجتماعي

 هيئة تنظيم العمل الاشعاعي والنووي

 هيئة تنظيم الطيران المدني

 دائرة الافتاء العام

 المجلس الاقتصادي والاجتماعي

1590

326

137

99

149

70

35

52

98

122

181

114

51

232

454

37

0

1590

472

137

99

149

70

32

52

98

122

181

114

51

232

454

37

20

0

146

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

20

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع

الاجمالي

4597166033500 004725

27516667386070755 12027466

الفصلرقمه
العدد
لسنة

العدد
لسنة

تعبأجديدة
*بالنقل

(+)(-)شواغر**نقل لغايات
التثبيت

نقل نظام خدمة
خاص/ مدنية 

2010 2009

النقل الغاء الاحداثات

.المنقولين من الوزارات والدوائر الحكومية الى الوحدات الحكومية * 
.المنقولين من الوحدات الحكومية الى الوزارات والدوائر الحكومية ** 

(-)(+)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

****

.2008لسنة  ) 90( تم إنشاء مستشفى الامير حمزة بموجب نظام رقم *** 
.2007لسنة  ) 117( تم إنشاء المجلس الاقتصادي والاجتماعي بموجب نظام المجلس رقم **** 



  جدول رقم 
2010 اجمالي  الوظائف المصنفة حسب الفئات لسنة

(2)

3

8102

8104

8105

8107

8109

8110

8111

8114

8115

8117

8120

8124

8128

8134

8135

8136

8138

8141

8144

8151

8152

8153

8160

8163

رقمه
 سلطة المياه

 سكة حديد العقبة

 المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري

 مؤسسة المناطق الحرة

 المؤسسة الإستهلاآية المدنية

 مؤسسة التدريب المهني

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية

 الخط الحديدي الحجازي الأردني

 صندوق توفير البريد

 المعهد الوطني للتدريب

 صندوق المعونة الوطنية

 مؤسسة المواصفات والمقاييس

 المؤسسة التعاونية الاردنية

 المجلس الأعلى للشباب

 مؤسسة تنمية أموال الأوقاف

 السلطة البحرية

 الصندوق الوطني لدعم الحرآة الشبابية والرياضية

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة

 هيئة تنظيم الطيران المدني

 المجلس الصحي العالي

 دائرة الافتاء العام

 شرآة تطوير العقبة

 هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي

الفصل
1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

0

1

1

0

0

0

1

0

0

275

13

60

41

48

208

381

4

9

19

1

0

2

100

5

1

0

67

10

42

3

9

23

3

341

11

23

24

58

304

235

10

11

15

3

0

6

89

1

0

0

57

18

85

0

1

144

0

617

25

84

66

107

513

618

15

21

35

5

1

9

190

7

1

1

125

28

127

3

11

167

3

المجموعالفئة الثانيةالفئة الأولىالفئة العليا

19132414362779 المجموع



جدول رقم
2010خلاصة الوظائف المصنفة للفئة الأولى وحسب الدرجة لسنة 

(3)

4

8102

8104

8105

8107

8109

8110

8111

8114

8115

8117

8120

8128

8134

8135

8136

8141

8144

8151

8152

8153

8160

8163

رقمه
 سلطة المياه

 سكة حديد العقبة

 المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري

 مؤسسة المناطق الحرة

 المؤسسة الإستهلاآية المدنية

 مؤسسة التدريب المهني

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية

 الخط الحديدي الحجازي الأردني

 صندوق توفير البريد

 المعهد الوطني للتدريب

 صندوق المعونة الوطنية

 المؤسسة التعاونية الاردنية

 المجلس الأعلى للشباب

 مؤسسة تنمية أموال الأوقاف

 السلطة البحرية

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة

 هيئة تنظيم الطيران المدني

 المجلس الصحي العالي

 دائرة الافتاء العام

 شرآة تطوير العقبة

 هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي

الفصل
102

6

20

1

3

20

32

2

1

1

1

0

7

2

1

5

2

3

2

1

4

0

72

6

33

6

9

44

126

1

1

6

0

1

19

1

0

34

4

22

0

3

6

0

35

0

6

8

10

46

67

1

3

5

0

1

28

1

0

11

2

3

0

2

5

0

50

0

1

20

18

46

64

0

0

3

0

0

28

0

0

6

1

6

0

1

1

2

المجموعثانيةأولىخاصة

216394234247 المجموع

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
5

0

0

4

7

33

71

0

2

3

0

0

14

1

0

9

0

7

0

2

5

1

9

1

0

2

1

12

16

0

2

0

0

0

4

0

0

1

1

0

1

0

2

0

2

0

0

0

0

7

5

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

275

13

60

41

48

208

381

4

9

19

1

2

100

5

1

67

10

42

3

9

23

3

164521611324



 جدول رقم
2010خلاصة الوظائف المصنفة للفئة الثانية وحسب الدرجة  لسنة

(4)

5

8102
8104
8105
8107
8109
8110
8111
8114
8115
8117
8120
8128
8134
8135
8141
8144
8151
8153
8160

رقمه

 سلطة المياه
 سكة حديد العقبة

 المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري
 مؤسسة المناطق الحرة

 المؤسسة الإستهلاآية المدنية
 مؤسسة التدريب المهني

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية
 الخط الحديدي الحجازي الأردني

 صندوق توفير البريد
 المعهد الوطني للتدريب
 صندوق المعونة الوطنية

 المؤسسة التعاونية الاردنية
 المجلس الأعلى للشباب

 مؤسسة تنمية أموال الأوقاف
 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة
 هيئة تنظيم الطيران المدني

 دائرة الافتاء العام
 شرآة تطوير العقبة

الفصل

51
0
3
0
7

29
11
0
0
0
0
0
4
0
1
2
3
0
4

53
4
15
2
13
43
35
4
1
3
0
0
3
0
7
1
5
1
9

87
3
4
5

13
78
57
4
4
2
1
1

15
0

18
3

19
0

32

المجموعثانيةأولى

115199346 المجموع

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة

123
4
1
8
17
83
71
2
3
8
2
2
33
1
20
8
33
0
71

27
0
0
5
5
51
57
0
3
2
0
1
32
0
9
4
21
0
27

0
0
0
3
3

20
4
0
0
0
0
1
1
0
0
0
4
0
1

0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
1
0
0
0
0

341
11
23
24
58
304
235
10
11
15
3
6

89
1

57
18
85
1

144

4902443741436

تاسعةثامنة

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

10



  جدول رقم 
2010 اجمالي  الوظائف غير المصنفة حسب الفئات لسنة

(5)

6

8102

8104

8105

8107

8109

8110

8111

8114

8115

8116

8117

8120

8128

8134

8135

8141

8152

8153

8160

8163

8170

رقمه
سلطة المياه

سكة حديد العقبة

المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري

مؤسسة المناطق الحرة

المؤسسة الإستهلاآية المدنية

مؤسسة التدريب المهني

وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية

الخط الحديدي الحجازي الأردني

صندوق توفير البريد

مجمع اللغة العربية الأردني

المعهد الوطني للتدريب

صندوق المعونة الوطنية

المؤسسة التعاونية الاردنية

المجلس الأعلى للشباب

مؤسسة تنمية أموال الأوقاف

المؤسسة العامة للغذاء والدواء

المجلس الصحي العالي

دائرة الافتاء العام

شرآة تطوير العقبة

هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي

مستشفى الأمير حمزة

الفصل
670

18

180

95

82

290

1418

5

10

0

25

154

46

273

20

218

3

71

138

37

290

549

19

94

45

224

277

494

6

2

0

2

101

49

125

6

98

0

21

159

4

135

4537

589

224

255

1028

496

4226

125

17

4

22

83

56

763

19

89

3

51

625

20

49

5756

626

498

395

1334

1063

6138

136

29

4

49

338

151

1161

45

405

6

143

922

61

474

المجموعالفئة الثالثةالفئة الثانية

404324101328119734 المجموع

الفئة الأولى 



 جدول رقم
2010خلاصة الوظائف غير المصنفة للفئة الأولى وحسب الدرجة لسنة

(6)

7

8102

8104

8105

8107

8109

8110

8111

8114

8115

8117

8120

8128

8134

8135

8141

8152

8153

8160

8163

8170

رقمه

 سلطة المياه

 سكة حديد العقبة

 المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري

 مؤسسة المناطق الحرة

 المؤسسة الإستهلاآية المدنية

 مؤسسة التدريب المهني

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية

 الخط الحديدي الحجازي الأردني

 صندوق توفير البريد

 المعهد الوطني للتدريب

 صندوق المعونة الوطنية

 المؤسسة التعاونية الاردنية

 المجلس الأعلى للشباب

 مؤسسة تنمية أموال الأوقاف

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 المجلس الصحي العالي

 دائرة الافتاء العام

 شرآة تطوير العقبة

 هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي

 مستشفى الأمير حمزة

الفصل

10

1

11

5

0

1

7

0

0

0

3

8

2

0

4

1

0

39

0

0

26

0

12

3

0

8

9

0

0

3

12

5

4

0

10

0

0

13

0

0

41

0

27

12

3

13

34

0

0

2

22

1

18

2

14

1

2

19

1

0

المجموعثانيةأولى

92105212 المجموع

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة

77

0

16

20

4

60

153

0

1

4

25

2

29

5

45

1

3

9

4

0

201

6

66

16

7

82

281

0

6

7

34

4

50

5

86

0

7

15

14

4

299

10

40

26

29

94

780

4

1

9

56

19

134

8

47

0

41

6

18

286

16

1

8

13

39

32

154

1

1

0

2

4

35

0

10

0

18

0

0

0

670

18

180

95

82

290

1418

5

10

25

154

46

273

20

218

3

71

138

37

290

45889119073344043

خاصة

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

3

1

0

2

0

0

37

0

0

44



2010
(7)   جدول رقم

 خلاصة الوظائف غير المصنفة للفئة الثانية وحسب الدرجة  لسنة 

8

8102

8104

8105

8107

8109

8110

8111

8114

8115

8117

8120

8128

8134

8135

8141

8153

8160

8163

8170

رقمه
سلطة المياه

 سكة حديد العقبة

المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري

 مؤسسة المناطق الحرة

 المؤسسة الإستهلاآية المدنية

 مؤسسة التدريب المهني

وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية

الخط الحديدي الحجازي الأردني

صندوق توفير البريد

 المعهد الوطني للتدريب

 صندوق المعونة الوطنية

 المؤسسة التعاونية الاردنية

 المجلس الأعلى للشباب

مؤسسة تنمية أموال الأوقاف

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 دائرة الافتاء العام

 شرآة تطوير العقبة

هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي

 مستشفى الأمير حمزة

الفصل
13

0

2

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

30

0

0

9

0

6

0

0

0

0

0

0

0

1

3

0

0

0

0

24

0

0

28

0

5

0

2

0

4

0

0

0

3

12

1

0

0

0

25

0

0

المجموعثانيةأولى

464380 المجموع

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
54

0

13

1

2

4

8

0

1

1

31

8

4

0

2

0

22

0

0

70

0

15

7

12

26

36

0

0

0

31

3

12

0

15

0

20

0

0

62

0

11

11

10

51

142

0

0

1

21

6

33

3

18

0

18

0

0

180

13

20

15

42

126

97

1

1

0

13

3

33

1

16

0

20

0

0

549

19

94

45

224

277

494

6

2

2

101

49

125

6

98

21

159

4

135

1512473875812410

ثامنة
131

6

22

11

86

65

197

5

0

0

1

13

42

2

43

14

0

4

135

777

تاسعة
2

0

0

0

70

5

10

0

0

0

0

0

0

0

4

7

0

0

0

98



جدول رقم
2010 خلاصة الوظائف غير المصنفة للفئة الثالثة وحسب الدرجة لسنة

(8)

9

8102

8104

8105

8107

8109

8110

8111

8114

8115

8116

8117

8120

8128

8134

8135

8141

8152

8153

8160

8163

8170

رقمه
 سلطة المياه

 سكة حديد العقبة

 المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري

 مؤسسة المناطق الحرة

 المؤسسة الإستهلاآية المدنية

 مؤسسة التدريب المهني

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية

 الخط الحديدي الحجازي الأردني

 صندوق توفير البريد

 مجمع اللغة العربية الأردني

 المعهد الوطني للتدريب

 صندوق المعونة الوطنية

 المؤسسة التعاونية الاردنية

 المجلس الأعلى للشباب

 مؤسسة تنمية أموال الأوقاف

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 المجلس الصحي العالي

 دائرة الافتاء العام

 شرآة تطوير العقبة

 هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي

 مستشفى الأمير حمزة

الفصل
22

334

0

0

9

10

1

19

0

0

1

0

0

3

0

0

0

0

175

0

0

2846

203

74

54

31

108

58

87

2

0

2

4

5

153

2

14

0

2

423

2

4

1669

52

150

201

988

378

4167

19

15

4

19

79

51

607

17

75

3

49

27

18

45

4537

589

224

255

1028

496

4226

125

17

4

22

83

56

763

19

89

3

51

625

20

49

المجموعالثالثة الثانيةالأولى

5744074863313281 المجموع



 جدول رقم
2010 خلاصة الوظائف بعقود لسنة

(9)

10

8102

8105

8110

8111

8115

8116

8120

8134

8135

8141

8152

8153

8160

8163

8170

رقمه

 سلطة المياه

 المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري

 مؤسسة التدريب المهني

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية

 صندوق توفير البريد

 مجمع اللغة العربية الأردني

 صندوق المعونة الوطنية

 المجلس الأعلى للشباب

 مؤسسة تنمية أموال الأوقاف

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 المجلس الصحي العالي

 دائرة الافتاء العام

 شرآة تطوير العقبة

 هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي

 مستشفى الأمير حمزة

الفصل

0

0

0

20

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

28

1

26

0

0

0

0

2

0

0

0

0

2

0

7

1

4

3

1

0

0

0

0

1

6

1

7

أقل من

250

250
-

499
مجموع

205833 المجموع

500
-

749

750
-

999

1000
-

1499

1500
-

2000
16

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

3

0

10

33

0

3

2

1

1

1

1

1

4

0

2

1

0

0

12

0

0

1

0

1

0

1

0

0

0

0

0

3

5

65

1

10

52

7

31

2

3

1

4

3

3

11

9

26

305023228

أآثر من

2000
1

1

0

0

0

0

0

1

0

0

1

0

1

5

4

14



 جدول رقم
الأنظمة الخاصة لسنة/ خلاصة وظائف الوحدات الحكومية   2010

(10)

11

8121

8122

8124

8126

8127

8129

8131

8132

8133

8136

8138

8139

8140

8142

8143

8146

8147

8148

8151

8153

8168

رقمه

 مؤسسة تشجيع الإستثمار

 صندوق التنمية والتشغيل

 مؤسسة المواصفات والمقاييس

 هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

 مؤسسة الإذاعة والتلفزيون

 سلطة اقليم البترا التنموي السياحي

 هيئة تنظيم النقل البري

 هيئة تنظيم قطاع الكهرباء

 هيئة الطاقة الذرية الاردنية

 السلطة البحرية

 الصندوق الوطني لدعم الحرآة الشبابية والرياضية

 هيئة الإعلام المرئي والمسموع

 مرآز تكنولوجيا المعلومات الوطني

 هيئة التأمين

 هيئة الاوراق المالية

 المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية

 الهيئة التنسيقية للتكافل الاجتماعي

 هيئة تنظيم العمل الاشعاعي والنووي

 هيئة تنظيم الطيران المدني

 دائرة الافتاء العام

 المجلس الاقتصادي والاجتماعي

الفصل

0

0

26

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

133

0

0

0

0

1

0

82

115

343

203

1545

445

132

93

127

52

31

51

70

121

43

0

0

227

421

36

19

33

1

4

8

45

27

5

6

22

18

1

1

28

1

5

114

51

5

33

0

1

 وظائف
مصنفة
(101)

 وظائف
دائمة غير مصنفة

(102)
المجموع

1604156409 المجموع

 الوظائف
بعقود

115

116

373

211

1590

472

137

99

149

70

32

52

98

122

181

114

51

232

454

37

20

4725


	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf
	4.pdf
	5.pdf
	6.pdf
	7.pdf
	8.pdf
	9.pdf
	10.pdf

